
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 13: Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias

CNAE09: 106 - 107

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.645.740

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.093.456

Valor Añadido Bruto (VAB) 552.284 16 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 1.533.668 93,19% 93,19%

Otros impuestos netos sobre la producción -233 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 60.124 3,65% 96,84%

Remuneración de asalariados (RA) 319.548 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas28.818 1,75% 98,59%

Sueldos y salarios 254.305 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 9.375 0,57% 99,16%

Cotizaciones sociales 65.243 63 Servicios inmobiliarios 9.145 0,56% 99,72%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 232.969 13 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 1.809 0,11% 99,83%

55 Servicios de comidas y bebidas 1.555 0,09% 99,92%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 17.714

Asalariado 14.425

No Asalariado 3.289

Horas Efectivas (miles) 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 389.093 35,58% 35,58%

Total 36.869,5 16 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 176.556 16,15% 51,73%

Asalariado 29.216,3 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 70.573 6,45% 58,18%

No Asalariado 7.653,2 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 55.282 5,06% 63,24%

15 Productos lácteos 42.469 3,88% 67,12%

RATIOS (%) 27 Productos de caucho y plástico 40.095 3,67% 70,79%

23 Coquerías y productos del refino de petróleo 34.306 3,14% 73,93%

VAB / Producción 33,56% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 26.484 2,42% 76,35%

RA / VAB 57,86% 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 22.789 2,08% 78,43%

EBE / VAB 42,18% 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 21.153 1,93% 80,37%

Cotizaciones sociales / RA 20,42%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 81,43%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.979

Producción / puestos de trabajo 92.906

RA / horas efectivas asalariados 10.937

RA / puestos de trabajo asalariados 22.152

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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